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Jonstorps byalag

Pigg 90-åring och aktiv 60-åring
Efter en sommar som nog  
vädermässigt var som bäst i  
maj och juni, har vi nu gått in  
i höstskrud.  

Den 29 mars (för att vara exakt) firade 
Jonstorps IF, som moderföreningen 
heter, 90 år som idrottsförening, även 
om fotbollen och ishockeyn sedan 
många år tillbaka drivs i separata 
föreningar. En viktig företeelse för 
många i vår by, gammal som ung, är 
idrotten. Vi ägnar en artikel om denna 
pigga 90-årings historia, som många 

kanske inte har helt koll på, men vars 
verksamheter man lägger mycket tid 
i, med träningar, matcher med mera. 
En annan pigg person med ruter i är 
Ruth Carlsson, som vi utsett till Årets 
Jon för hennes goda initiativ och 
outtröttliga arbete med att anordna 
så kallad rullstolssafari en gång i 
veckan samt andra aktiviteter för våra 
äldre i byn. 

En annan jubilar är Jonstorps kust- 
scoutkår som firar 60 år i år. Även 
detta en aktiv förening. I somras for 
en del av medlemmarna ända till 
Sydkorea. 

Församlingshemmet Sockenstugan 
är invigt och taget i bruk och kan nu 
vara ett lokalalternativ att hyra för 
både privatpersoner och föreningar 
för olika tillfällen. Efter att samrådet 
på den fördjupade översiktsplanen för 
byn blev klar har yttranden granskats 
och förslaget justerats, dock margi-
nellt. Ta del av det nya förslaget, läs 
vårt yttrande på jonstorp.se, engagera 
dig och tyck till!  

Trevlig läsning och så ses vi för-
hoppningsvis till både byadagen och 
julmarknaden!    

                        Fredrik Swärdh

Byabladet  
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Idé eller  
annons?

Tipsa oss om  
vad som händer  
i Jonstorp med  
omnejd och vad  
vi borde skriva 
om. Eller boka  

en annons.

Ruth Carlsson
Årets Jon 2023
Ruth Carlsson med sin  
rullstolssafari är Årets Jon!

Solen sken från en klarblå himmel 
och vinden var ljum när rullstols- 
safarigänget samlades till promenad 
en torsdag i slutet av september.

Efter en hel del hemlighetsmakeri 
kunde Jonstorps byalags ordförande 
Fredrik Swärdh och vice ordförande 
Mats-Arne Olsson överraska Ruth 
Carlsson in action så att säga, med 
utnämningen till Årets Jon. Hyllade 
gjorde också Sveriges Flygvapen 
med en överflygning med JAS  
Gripen precis vid den högtidliga 
utnämningen.

Det allmänna omdömet, från alla 
närvarande, var att det var en mycket 
välförtjänt utnämning.

Juryns motivering
Ruth Carlsson är en eldsjäl som i 
mer än 20 år har ägnat stor kraft och 
energi åt att anordna rullstolssafari i 
Jonstorp. 

Med stor uthållighet, entusiasm, 
engagemang och envishet har Ruth 
ivrat för de boende på Revalyckan 
och satt guldkant på deras vardag.

Varje torsdag bjuder Ruth, tillsam-
mans med 8–10 volontärer, boende 
på Revalyckan på promenader i 
Jonstorp. Promenaderna är mycket 
uppskattade.

De sker i lugn takt 
med tid för samtal  
och umgänge.  
Vädret är inget  
hinder, alla väder  
är rullstolssafari- 
väder. Förutom  
promenaderna  
anordnar Ruth 
musikunderhållning 
på Revalyckan ett 
par gånger per år. 
Blomsterbindning  
är en annan upp- 
skattad aktivitet. 
 

Årets Jon

Hör av dig tillbyalagetjonstorp.seOrdförande Fredrik 0708-86 42 95 
info@jonstorpsbyalag.se

facebook.com/jonstorpsbyalag

För ett beundransvärt arbete för 
de äldsta i vår by är Ruth Carlsson 
särdeles väl värd utmärkelsen Årets 
Jon 2023.

Det behövs fler volontärer!
Har du möjlighet att vara med någon 
torsdag klockan 10.30–11.30?  
Kontakta Ruth Carlsson på telefon 
0705-66 81 82.
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Miraklet i 
Tunneberga
Visste du att det finns en 
nyutkommen roman som 
inspirerats av Jonstorp!

Miraklet i Tunneberga – en mys- 
deckare som utspelar sig i en 
by som mycket 
påminner om 
Jonstorp. Gäst-
giveriet, kyrkan 
och det gamla 
bankhuset 
– alla är de 
miljöer där 
häpnads-
väckande 
händelser utspelar sig. 
Hör författaren Helena Stjernström 
berätta om bokens tillkomst, om sitt 
författarskap och om uppföljaren 
som redan är under produktion.

Välkommen till Jonstorps  
bibliotek 17 november 19.00.
Anmälan till 042-33 76 24 eller 
jonstorp.bibliotek@hoganas.se  

Byadag med 
halloweenmys

På gång

Lördagen den 30 oktober ordnar byalaget återigen 
en Byadag med korv, fika, pumpakarvning och 
annat skoj. Spökbus och tipspromenad för hela 
familjen. Gratis reflexer till alla barn. Vi ses mellan 
14.00 och 17.00 framför Ica i Jonstorp. Välkommen!

Tid för reflexer
Genom att bära reflexer syns du 
betydligt bättre och minskar 
risken för att råka ut för en 
olycka. Är du klädd i svart har 
en bilist knappt chans att stanna 
för dig ens i bra vägförhållanden. 
En bilist som kör i 40km/h har en 
stoppsträcka på 25 meter i bra 
väder. Är vädret sämre blir 
stoppsträckan avsevärt längre. 
Va rädd om dig själv och dina 
medtrafikanter, bär reflex!

Hösten är här, vintern i 
antågande och mornar 
och kvällar är mörka.  
Glöm inte bort reflexer   
innan du ger dig ut. 
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Vad händer på 
Saltkråkan?
Har du sett alla byggställningar 
runt gamla Klockareskolan vid 
Ica? Här fanns förr Jonstorps 
skola. Nu husserar förskolan 
Saltkråkan, Byalaget och några 
lägenheter i huset. Fastighets-
förvaltaren Höganäs kommun 
byter nu tak på det 87 år gamla 
huset. Samtidigt passade Salt-
kråkan på att bygga en ny klätter-
ställning. Den 19 oktober var det 
invigning. Till barnens glädje kom 
sommarskuggan på besök.

Jonstorps byabald höst 2021.indd   4Jonstorps byabald höst 2021.indd   4 2021-10-16   22:28:392021-10-16   22:28:39
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Höganäs kommun berättar nu att  
de har startat den sedan tidigare  
beslutade processen för ny detaljplan 
för gamla bankhuset, även kallat  
gamla biblioteket, i Jonstorp. På 
första våningen ska så kallad icke 
störande centrumverksamhet kunna 
etableras, det vill säga kommer- 
siell  småskalig verksamhet. Övriga 
våningar ska bli bostäder.

Många minns säkert att det för några 
år sedan pågick en tillståndsprocess 
med ombyggnad av huset till bo- 
städer, men att det överklagades av 
församlingen. Den här gången är det 
annorlunda.

Äntligen en plan för 
gamla bankhuset

På gång

Två jonstorpsbor har uppmärksam-
mats och prisats av Höganäs kom-
mun. Carina Zäll och Johannes  
Alshed, båda från Jonstorp, har 
utsetts till Årets pedagog för sitt 
arbete med barn och unga. Ut- 

märkande för de båda är att de alltid 
ser till barnens bästa. Med positiv 
inställning och ett flexibelt arbetssätt 
utvecklar båda pedagogerna barnens 
nyfikenhet och kreativitet. Båda är 
värda all uppskattning och hyllning!

Hyllade pedagoger

Carina Zäll Johannes Alshed

– Nu är kyrkan involverad, säger 
projektledare Bashir Chikho, och vi 
har tagit hänsyn till deras synpunkter 
och åsikter.

Trädgården runtomkring huset är 
med i planen och ska eventuellt 
bebyggas. Just nu utreds om det ska 
bli en tillbyggnad eller en ny bygg-
nad. Men huvudbyggnaden, alltså 
gamla biblioteket kommer att vara 
orörd på utsidan och bevaras som det 
är idag.

Detaljplanen beräknas vara klar 
under hösten 2024. Du som vill kom-
mer att kunna yttra dig under sam-
rådstiden, som enligt tidplanen blir 
runt december 2023– januari 2024. 

Byte av  
vatten- 
ledningar
Etapp 3 av bytet av vattenledningar, 
som påbörjades under våren, har 
avslutats under sensommaren. Där- 
efter har asfaltering av de flesta 
berörda vägar skett. Detta planeras 
vara klart under oktober.

Etapp 4 är planerad under 2024. 
Vägar som berörs då är Hjortrons- 
vägen, Fläderbärsvägen och  
Jonstorpsvägen fram till Gamla 
Rekekroken. Man kommer även att 
gräva i Tomtelundsvägen under  
kommande året. 

För att ta del av eventuella framtida 
vattenavstängningar kan du registrera 
din mobil på kommunens hemsida 
via: hoganas.se/boende-trafik--miljo/
driftstorningar--felanmalan/sms-ut-
skick-vid-driftstorningar.html

Hundrastgård anläggs  
I september påbörjades arbetet med att anlägga den inhägnade 
hundrastgården, som ligger intill Gåsvägen, med schaktning 
av den upphandlade aktören NCC. I arbetet ryms även enklare 
stockar och buskar i inhägnaden, belysning samt någon flyttbar 
bänk och bänkbord utanför hägnet. Invigning av hundrastgården 
blir efter årsskiftet. Först ska det planteras växter och sås gräs.

Kanske har du lagt märke till 
nybygget på slänten snett 
ovanför Svanshalls Krog?

Det är Håkan och Eva Eriksson som 
bygger sitt drömhus och TV4 följer 
med på resan. Och det är inte bara ett 
hus – för att kunna vara med under 
byggandet har paret flyttat in i ett så 
kallat Tiny House längre ner på  
tomten, ett 30 kvm hus på hjul!

– Det funkar fint, säger Håkan. Vi 
älskar den här platsen vid havet, vi 
kunde inte låta bli att flytta hit innan 
det stora huset var färdigt!

Till våren kan du njuta av äventyret  
i programmet Grand Designs.

– Ett fantastiskt hus med ett svår-
överträffat läge, säger program- 
ledaren Mark Isitt, och tillägger:  
Och smart idé att bo intill under  
hela byggprocessen!

GRAND DESIGN
i Svanshall

I skolinspektionens årliga elevenkät 
gällande trygghet ligger Höganäs 
kommun över riksgenomsnittet i 
samtliga kategorier. Bland de skån-
ska kommunerna är Höganäs i topp i 
flera områden. Jonstorpsskolan visar 
de bästa siffrorna i kommunen. Här 
låg tryggheten på 9 av 10 i betyg.  
Bra jobbat, Jonstorpsskolan!

Hög trygghet 
bland elever på 
Jonstorpsskolan

Hösten är här, vintern i antågande och 
mornar och kvällar är mörka. Glöm 
inte bort reflexer innan du ger dig ut. 
Genom att bära reflexer syns du  
            betydligt bättre och minskar 

Tid för reflexer
risken för att råka ut för en olycka. 
Är du klädd i svart har en bilist 
knappt chans att stanna för dig ens i 
bra vägförhållanden.

En bilist som kör i 40km/h har en 
stoppsträcka på 25 meter i bra väder. 
Är vädret sämre blir stoppsträckan 
avsevärt längre. Va rädd om dig själv  
   och dina medtrafikanter, bär reflex!

Som Byabladet skrev om 2021  
skickade Höganäs kommun in en 
ansökan om tillstånd hos mark- och 
miljödomstolen för en så kallad  
stenskoning mot havet där strand- 
erosionen påverkar bebyggelse. Ännu 
har inget svar kommit, men väntas 
under hösten. Byabladet hoppas 
kunna berätta om  Mark- och miljö-
domstolens beslut i vårens nummer. 

Så fort Jonstorps byalag får veta  
mer lägger vi ut det på byalagets  
faceboksida:  
facebook.com/jonstorpsbyalag

Vad händer 
med strand- 
erosionen?
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Drygt 30 yttrande kom in på 
kommunens förslag till för- 
djupad översiktsplan för  
Jonstorp. Både privatpersoner, 
föreningar och myndigheter 
har lämnat in synpunkter.

Vad har ändrats?
Den ändrade översiktsplanen har 
bearbetats och kompletterats uti-
från de yttranden som kommit in. 
En specifik redogörelse har tagits 
fram med en lista och kommentarer 
över både de synpunkter som blev 
tillgodosedda och de som inte blev 
tillgodosedda. Planen har bland annat 
utökats med ett utförligare kapitel om 
genomförande samt tillägg för kon-
sekvenserna. Det har även tillkommit 
förtydliganden och beskrivningar om 
dispenser och tillstånd som krävs för 
uppförandet av skydd mot stigande 
hav samt ansvarsfördelningen för 
detta.

Den ändrade översiktsplanen för 
Jonstorp (ÄÖP, som den numera  
heter) går nu in i en granskningsfas.  

Reviderad Jonstorpsplan klar
I samband med granskningen blir alla 
frågor, svar och reviderade handling-
ar offentliga och ytterligare chans för 
oss att lämna synpunkter ges. 

Var finns det nya förslaget?
Det nya förslaget finns på biblioteket 
i Jonstorp under hela granskningen. 
Kommunrepresentanter kommer 
finnas tillgängliga på Jontorps  
bibliotek under följande datum:

• 19 oktober 15.00–18.00 
• 2 november 15.00–18.00

Du kan även läsa det nya förslaget 
och samrådsredogörelsen på kommu-
nens hemsida: hoganas.se/boende- 
trafik--miljo/stadsutveckling/ 
oversiktsplan-och-detaljplaner/ 
andring-av-oversiktsplan-jonstorp 

När kan jag tycka till?
Granskningen pågår från den  
25 september till 20 november 2023. 
Under denna tid får du på nytt lämna 
in synpunkter på förslaget. Lämna 
synpunkterna före samrådstidens slut 
skriftligen till Höganäs kommun, 

Planavdelningen, 263 82  
Höganäs eller via mejl till:  
kommunen@hoganas.se. Uppge 
diarienummer: KS/2020/231

Byalagets yttrande
Jonstorps byalags styrelse har lämnat 
ett yttrande som du kan ta del av på 
jonstorp.se.

I stora drag är vi positiva till att 
byn växer, med prioritet på etapp 1, 
centrum med lägenheter. Vi är dock 
tveksamma till den sammanlagda 
omfattning som anges med totalt 320 
bostäder. Etapp 2 Västra Jonstorp, 
området utmed Norra Kustvägen, 
skulle innebära en stor exploa- 
teringsgrad och påverkan på 
Jonstorps karaktär, gestaltning och 
höjd, för att inte tala som trafik- 
situationen. Med en tänkt förskola i 
detta område också, skulle en redan 
ansträngd trafiksituation under vissa 
tider på dygnet och säsong förvärras. 

Planförslag  
tas fram

Utredningar Samråd Granskning Antagande

Revidering av 
planförslag

Mindre revidering 
av planförslag

NU

På gång

Det är kul att se att många 
varit aktiva under våren och 
sommaren och använt olika 
delar av Sport- och aktivi-
tetscentrum. 

I mitten av juni gjorde Jonstorps bya-
lag ett samarrangemang med traktens 
byaföreningar, seniorföreningen Tre 
byar och kommunen. Evenemanget,  
som riktade sig mot målgruppen 
65+, fokuserade på träning och 
hälsa. Bland annat demonstrerades 
utegymet och de olika maskinerna av 
personer från Friskis och Svettis för 
de cirka 50-talet personer som deltog.

Sista etappen på gång
Etapp 3 och den sista delen av Sport-
och aktivitetscentrum är den på gång. 
För att färdigställa det sista bredvid 
boulebanorna arbetas det med finan-
siering för avslutande beläggning och 
eventuellt något mindre redskap.

Spela boule 
Är du intresserad av att testa boule, 
så spelar ett gäng personer boule på 
banan på tisdagar från klockan 09.30 
och någon timme framåt – det finns 
plats för fler!  

Sport- och  
aktivitets- 
centrum

Under hösten kommer Svanshalls 
byalag att jobba vidare med allmänning 
Knudavallen. Här skapas en plats som 
bjuder in till lek och umgänge för hela 
familjen! Men redan nu kan du fritt 
nyttja utegym och boulebana när det 
passar dig. Så ta med kompisarna på en 
trevlig tur till Svanshall.

Jonstorps byalag
jonstorp.se • info@jonstorpsbyalag.se 

Bli medlem 
Swisha 200 kr per hushåll till  
123 027 3011 eller betala till plusgiro 
68 73 39-2. Ange din gatuadress vid 
betalning..

Vi vill gärna kunna maila till dig. 
Skicka ett mail till  
info@jonstorpsbyalag.se med ditt 
namn och gatuadress, så lägger vi  
till din e-postadress i vårt medlems- 
register. 

Svanshalls byalag
svanshall.net  
svanshallsbyaforening@gmail.com 

Bli medlem 
100 kr per hushåll (50kr per /hushåll 
som stödmedlem, boende utanför 
Svanshall). Betala via Swish 123 418 
13 19 eller Bankgiro 5002-1856.  
Märk din betalning med Medlem 23. 
Ange gärna din adress / mailadress.

Knudavallen  
utvecklas 
vidare

Etapp 3

 GÅSAMIDDAG
2/11 – 5/11 & 9/11 – 13/11

Välkommen på traditionell Skånsk Gåsmiddag!  
Svartsoppa, gås med alla tillbehör och skånsk äppelkaka.

595:-/p p

JULBORD
30/11 - 3/12 & 7-10/12 & 14-17/12

Njut av vårt julbord med utvalda hemlagade favoriter och 
kökets kärlek till mat, med Skälderviken som fond framför er. 

595:-/p p

Boka på svanshalls.se, info@svanshalls.se, 042- 36 71 79

Farhults byaförening
farhultsbyaforening.se 
info@farhultsbyaforening.se 

Bli medlem 
Skicka in namn, adress,  
e-postadress och telefonummer till  
info@farhultsbyaforening.se. Betala 
in 200 kr till plusgiro 409 17 35-3.

Mjöhults byalag 
mjohultbf.se

Bli medlem 
100 kr per person, eller 200 kr per 
hushåll. Betala via swish 123 045 
0304 eller bankgiro 5918-5397.

Rekekrokens byalag
Facebookgruppen:  
Rekekrokens Byaförening  
rekekrokenbf@gmail.com 

Bli medlem 
Swisha 200 kr till 123 362 4012. 
Eller pg 1280 28-8 Ange ditt namn 
och e-post vid betalning.

Byalag i bygden
Byalagen arbetar för att stärka bygden och arrangerar aktiviteter för 
närboende. Genom att stödja byalaget där du bor hjälper du till att 
utveckla ditt närområde. Du kan vara medlem i mer än ett byalag. 
Jonstorps byalag verkar inte enbart för boende i byn, utan även som 
serviceort för de mindre byarna kring Jonstorp.
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Nyöppning

Så kunde äntligen den 
renoverade och delvis 
ombyggda Sockenstugan 
invigas i strålande  
solsken söndagen den  
17 september. 
Ett hundratal nyfikna personer, stora 
som små, lyssnade på när Elisabeth 
Eriksson, ordförande i Farhult- 
Jonstorps församlingsråd, invignings-
talade samt klippte det traditionella 
bandet. Delar av Jonstorps byalags 
styrelse infann sig och önskade stort 

lycka till med en bukett blommor. 
Därefter blev det bubbel med tilltugg 
och mingel, och man kunde se sig 
runt i lokalerna. Barnen kunde premi-
ärleka på den nya lekplatsen. 

Vad har byggts?
Det gamla vaktmästeriet och Socken- 
stugan har renoverats och byggts 
ihop med en glasgång. Här har en 
större samlingssal skapats. Även nya 
ytor för kontor och samtalsrum med 
plats för alla åldrar. Vaktmästeriet har 
fått en helt ny separat servicebyggnad 
för maskiner med mera. 

Församlingens nya Sockenstuga  
färdig och invigd 

Den tänkta Sinnenas trädgård, ytorna 
runt den nya servicebyggnaden, 
kommer att anläggas först under eller 
med start 2025. 

Äntligen en samlingslokal
I Jonstorp är det ont om lokaler att 
träffas och mötas i. Men nu finns 
ett till alternativ. Sockenstugan hyrs 
ut på samma villkor som pastora-
tets övriga församlingshem, gärna 
för sammankomst i anslutning till 
kyrklig verksamhet eller vid minnes-
stund. Dop är prioriterat. Vid dopfika 
kan lokalen lånas utan kostnad. Det 
går också att hyra Sockenstugan för 
sammanträde, möte och årsmöte för 
förening eller för privat mottagning 
av olika slag. I lokalen får det plats 
45–50 sittande personer vid bord 
eller 60 personer plats i biosittning.

Så här bokar du
För att boka och få uppgift om pris 
eller om du har några frågor,  
vänligen kontakta expeditionen på 
telefonnummer 042-36 06 50.

•

Aktivitetstips 
Farhult–Jonstorps församling
 
Detta är ett axplock av vad som 
händer i församlingen.  
Mer information: svenskakyrkan.
se/kullapastorat/farhult-jonstorp

Miniorer och Kuliorer
En skapande, trygg, lugn miljö 
där man alltid känner sig väl- 
kommen och sedd efter sina  
egna förutsättningar. Socken- 
stugan vid Jonstorp kyrka. 
• Miniorerna förskola–årskurs 2.    
  Onsdagar ca 13.30–15.15. 
• Kuliorerna årskurs 3–7  
  Onsdagar ca14.30–17.30

Sångflyt
Barn cirka 5–8 år. Vi sjunger om 
allt möjligt; väder och vind, djur, 
vänskap och kärlek. I Jonstorps 
kyrka och Sockenstugan. 
• Torsdagar 16.00–16.30

Föräldragrupp 
Barn i alla åldrar välkomnas 
tillsammans med vuxen. Ingen 
föranmälan. Sångstund, fika och 
fri lek för barnen och umgänge 
för de vuxna. Sockenstugan vid 
Jonstorp kyrka. 
• Onsdagar 9.30–11.00

Kyrkokören
Kyrkokören övar regelbundet  
i Jonstorps kyrka. Det är en  
fyrstämmig, blandad kör som  
sjunger blandad repertoar.  
• Onsdagar 18.30

Hjärtans sång
Alla är välkomna för att sjunga 
tillsammans i Jonstorps kyrka. 
Visor, tonsatta dikter med mera.
• 5/12 och 12/12. 13.00–13.45
 
Kaffeservering ute
Välkommen på en kopp kaffe  
ute på kyrkogården! För samtal 
och gemenskap. Ställs in vid 
dåligt väder
• Varje tisdag 14.00–15.00  
  (Ej 24/10, 31/10, 28/11)

Foto: Johan Bjerle och Jonstorps byablad
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Nyfiken på scouterna?  

Här kan du delta från förskoleålder.  

jonstorp.scout.se

Föreningskollen

En Världsscoutjamboree  
arrangeras vart fjärde år under 
tio intensiva dagar. Här berättar 
medlemmar ur Jonstorps  
kustscoutkår om sitt äventyr   
i somras. 

World Scout Jamboree 23, WSJ23,  
var en speciell upplevelse. Mycket 
skratt, svett, tårar, vänskap, glädje  
och väldigt mycket vätskeersättning. 

Men vad är en jamboree? 
– För mig är en jamboree ett tillfälle 
där hela världens scouter samlas på 
samma ställe för att umgås, bygga  
vänskap och skapa minnen säger 
Jacob, en av de som var med. 

Med scoutrörelsens värderingar i  
grunden finns Världsscoutjamboreen 
till för att ge ungdomar en livs- 
omvälvande upplevelse.

International Service Team
Till Jamboreen kommer funktio- 
närerna som kallas IST – Internatio-
nal Service Team – några dagar innan 
lägret startar, för att få sina uppgifter 
och komma in i arbetet. Som IST job-
bar man ihop med personer från flera 
andra länder. Det är kul att jobba med 

gänget och det är speciellt kul att  
träffa människor från andra länder  
som har annan kultur än den man är 
van vid.

– När IST kom till Världsjamboreen i 
Sydkorea var mycket inte färdigt, det 
fanns inte vatten på så många ställen, 
för lite duschar och toaletter. Det var 
svårt att få information och vi sak-
nade material för att kunna förbereda 
vår station, berättar Jacob. Dock blev 
det bättre och bättre allteftersom att 
dagarna gick.

Man kan jämföra det med en expo-
nentialfunktion, det gick långsamt i 

Scouternas Världsjamboree   
                     i Sydkorea

början men allteftersom blev det bättre 
och bättre snabbare. 

– Vi fick bättre tillgång till vatten, 
instruktioner, bättre skyltar så att man 
kunde hitta på lägerområdet, bättre 
innehållsförteckningar på mat, vi fick 
rena toaletter och duschar.

Aktiviteter, nya vänner och  
möte med nya kulturer 
Så kommer alla deltagare och ledare 
till lägret. Alla är uppdelade i avdel-
ningar som består av 36 scouter och 
4 ledare från olika scoutkårer från 
samma land. Vi jonstorpare var upp- 
delade i 5 olika avdelningar som bodde 
på lite olika ställen på lägerområdet.

Det är mycket varmt. Många går 
omkring med paraply som skydd 
mot solen. Flaskvatten delas ut och i 
skuggtunnlar som byggts upp sprejas 
vattendimma. Alla orkar inte delta i 
aktiviteter varje dag och någon dag 
ställdes aktiviteterna på lägerområdet 
in för att det var för varmt. Det går 
också bussar till aktiviteter utanför 
lägret som besök på livsmedels- 
fabrik, porslinsfabrik, tempel, bad 
och mycket annat.

I lägrets centrum finns restauranger 
från många olika länder. I den 
svenska restaurangen går det att köpa 
kall Kullamust och köttbullar med 
potatismos, mycket populärt.

På natten sover man i ett tunt rese- 
lakan med bara myggnät i tältgav-
larna. Varje kväll somnar man till en 
otrolig konsert av syrsor som spelar.

Att byta märken med scouter från 
andra länder är en stor grej. Och i 
bytandet uppstår samtal hela tiden 
mellan ungdomar från olika länder. 

Lägret flyttar
Efter halva lägertiden avbryts lägret 
eftersom en tropisk storm, en tyfon, 
är på väg in över Korea. Ett dygn 
efter att vi fått besked att packa ihop 
våra saker och lägerutrustningen har 
alla över 40 000 scouter fått tillgång 
till sovplatser, dusch, toalett och 
matsal inomhus. 

Lokala organisationer och volontä-
rer ordnar aktiviteter, uppvisningar i 
kampsport, konserter, filmvisning och 
serverar mat. Vi får det riktigt bra. 
K-pop konserten och avslutnings- 
ceremonin som skulle hållits  
på lägret blir istället på Seoul  
World Cup Stadium.

I vårt äventyr ingick också en  
rundresa i Sydkorea och för resan 
hade vi fyra temaområden: demo- 
krati, yttrandefrihet, källkritik och 
fred. Vi besökte den demilitari- 
serade zonen (DMZ) och gränsen 
mot Nordkorea, olika museer,  
parlamentet, städerna Iksan,  
Busan och Seoul.

Ställa om istället för  
att ställa in
Det blir inte alltid som en har  
föreställt sig, det har vi lärt oss 
mycket om under den här resan.

Värmen, en ofärdig lägerplats  
och en tropisk storm har gjort  
den 25:e världsscoutjamboreen  
till något som kommer sätta sig  
särskilt i minnet hos många.

– Det var en besvikelse att  
behöva lämna lägret i förtid,  
men jag är fortfarande väldigt  
glad för den tid jag fick  
spendera på jamboreen. Jag  
träffade många nya kompisar  
från hela världen och har fått  
uppleva väldigt mycket som  
jag aldrig kommer att glömma.  
För mig gör scouterna något  
som kanske ingen annan kan,  
scouterna förenar människor  
från hela världen,  
säger Jacob. 

En ledares  
summering av WSJ23
Nu när vi är hemma igen vill vi ledare 
tacka för den här fantastiska upplevelsen och det varma mottagandet på Land- 
vetter! Tack alla scouter som gjort resan så rolig och tack alla föräldrar som följt oss här på Instagram och hejat på oss 
från Sverige!

  Ledaruppdraget har verkligen inneburit    mer än vi kunde föreställa oss. Det kan    beskrivas som den ultimata samarbets-    övningen under ”Hela havet stormar”    med ett ständigt ansvar för 36 ton- 
  åringar dygnet runt, i ett varmt och  
  främmande land på andra sidan jorden från Sverige där det ofta inte ens går att fråga efter vägen utan hjälp av en över-
sättningsapp.

Vi är otroligt stolta och glada över vad vi åstadkommit, minnen för livet för våra scouter! Vi har skrattat och kämpat, tes-tats och lärt oss, haft det svårt men kom-mit upp igen. Med risk för att låta lite 
klyschig så har vi verkligen fått utvecklas och växa. Och vi har haft fantastiskt kul!
Men vår resa är nog inget jämfört med scouternas. Vi har på första parkett sett och hört hur roligt deltagarna haft det, 
trots vissa motgångar. De har skaffat nya kompisar, träffat kulturer och människor från hela världen, lärt sig att ta hand 
om sig själva och andra, mött värme-
böljor och tyfoner. Framförallt har de 
ställts inför nya förhållanden och kunnat anpassa sig efter det! De har verkligen 
gjort en resa som sträcker sig bra mycket längre än till Sydkorea och tillbaka.
Skulle vi göra det igen med facit i hand? Absolut! Vi är knappast utvilade, men 
upplevelsen kommer vi leva med länge! 
/ Johan Eriksson 
avdelningen Trädkramarna under wsj23

 
 
 Om World Scout Jamboree 2023 • 1–12 augusti 2023 i Sydkorea.• 40 000 scouter från 158 olika     
  länder deltog.• 2 100 svenskar deltog, rekord!  

  Nio av dessa kom från Jonstorp. 
• En världsjamboree arrangeras  
  vart fjärde år. 2027 års jamboree  
  kommer vara i Polen.

Från vänster jonstorparna Willma Gullvert, Jeanna Vidhav, Oliver Bengtsson,  
Henning Hyberg, Måns Andersson, Cilla Andersson, Lars Karlsson

Märkesbyte i en skuggtunnel

Matttält hos en svensk avdelning
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Alla har vi minnen från upp- 
växten, men få har ett så  
speciellt barndomshem som 
Carin och Claes Olofsson, 
nämligen Jonstorps gamla 
bankhus. Pappa Lennart blev 
bankkamrer i byn och 1963 
flyttade familjen in i tjänste-
bostaden ovanpå banken, en 
sjurumslägenhet i två plan. 
Carin var 5 år och storebror 
Claes 8 år.

– Familjen fick dela telefonlinje med 
banken. Numret var 67011, minns 
Carin. Om man skulle ringa ut fick 
man lyfta luren på den gamla bakelit- 
telefonen och veva, och be dem på 
banken om en linje ut.

Då låg banken i det stora rummet 
med gröna kakelugnen, men redan 
året därpå flyttade den till rummen ut 

mot Jonstorpsvägen. I rummet med 
kakelugnen startades småskola och 
Carin fick nära när det var dags att 
börja första klass.

– Jag gick bara ner för trappan till 
skolan! När jag var sjuk låg jag med 
örat mot golvet och hörde fröken där 
nere. Det var något speciellt att bo i 
det huset. Tanterna i byn neg för mig 
för att jag var kamrerns dotter, det 
kändes konstigt.

Hyss och bus
Det fanns en till lägenhet i huset,  
där familjen Ebefeldt bodde. Pappa 
Ingvar som var polis, mamma  
Kerstin och de två barnen Jan och 
Annica blev snabbt famljens vänner 
och bankhuset fylldes med bus och 
hyss av polisens och bankkamrerns 
barn, tillsammans med grannpojken 
Bengt Kullmar. De blev experter på 
att susa nedför ledstängerna i husets 

De växte upp  
i ett kråkslott

Jonstorsprofilen

trappor och Claes o Bengt kunde 
slänga sig ut och ta trappan i bara  
två steg.

– Vi kopierade sedlar på bankens 
kopieringsapparat och lekte affär i 
källaren, med förpackningarna från 
Kullmars livs som låg i grannhuset, 
berättar Claes. Och vi stoppade ner 
Dinky Toysbilar i betongen när de 
gjöt för bankvalvet. Där ligger de 
fortfarande.

Uppe på den stora vinden lekte Carin 
och hennes kompis ”Hotell Blåbärs-
backen” och i slutet av 60-talet när 
Claes blivit tonåring, startade han 
diskotek där uppe. De gjorde dra-
perier av plastremsor och satte upp 
bilder från bildjournalen på väggarna.

– Ungdomarna skrev autografer och 
annat på väggarna, berättar Carin, de 
finns kvar där än idag.

Spöket på vinden
Redan när de flyttade in fick de höra 
talas om spökerierna.

– Det var gamle kamrern Sandell 
som sades spöka i huset. Han hade 
varit anklagad för förskingring av 
70 eller 80 kronor vilket var en stor 
skam i byn på 30-talet, och han tog 
sitt liv uppe på vinden.

Ibland när det hände oförklarliga 
saker undrade familjen om det var 
Sandell som var i farten. Saker välte, 
en tung träkista på vinden flyttade sig 
och en dag trycktes dörrhandtaget ner 
på köksdörren som öppnades, utan 
att någon kom in. Katten Sofie följde 
sedan med blicken något osynligt 
som gick genom köket.

– Men vi var aldrig rädda, det var ett 
snällt spöke, säger Carin.

Jularna var något extra, mamma Elsa 
gillade att julpynta. På Lillejulaftons 
kväll den 23 december kläddes den 
stora granen i hemlighet av föräld-
rarna, men Carin och Claes smög sig 
ner för trappan och tjuvtittade.

– Det var ju 3,60 i takhöjd så vi hade 
ståtliga julgranar. Och på julafton 
dansades det långdans med  
grannarna: alla dörrar öppnades och 
man dansade upp och ner för trappor 
och våningar och ut och in genom 
lägenheterna.

Det var inte bara barn och katter i 
huset. I polisens arbetsrum på andra 
våningen fanns en ventil där det 
bodde fladdermöss som han fick huka 
sig för när de kom flygande. En gång 
när bankstyrelsen hade finmiddag i 
matrummet rymde barnens zebrafink 
ur buren och bajsade rakt ner på mid-
dagsbordet. Dessutom hade barnen 

inte bara ett antal snokar utan även  
en boaorm och en pytonorm.

Familjen bodde kvar till 1976. Till 
skillnad mot vad alla trodde hade 
en bankkamrer ingen hög lön, men 
hyran var subventionerad som en del 
av lönen. När det inte längre var en 
tjänstebostad höjdes hyran kraftigt: 
från trehundra kronor per månad till 
över tusenlappen!

Från vänster: Jan, Annica, Carin och Claes

För några år sedan började Carin 
intressera sig för släktforskning och 
kom på idén att skriva om uppväxten 
i det gamla bankhuset. Texterna som 
kanske ska bli en bok, finns att läsa 
på hembygdshistoria.se/bok

– Det känns viktigt att berätta om det 
fantastiska huset, säger hon, och til�-
lägger: Det är glädjande att det finns 
en plan för huset nu, men jag hoppas 
att de är varsamma när de renoverar.

Claes Olofsson arbetar 

med att bygga en modell 

av gamla bankhuset.  

Se sida 23.

Banken i huset
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4 portioner

Tarte 
• 2–3 purjolökar  
• 1 liten burk ansjovisfiléer 
• 3 msk smör 
• 2 frusna smördegsplattor 
• 1 ägg till pensling

Ansjoviskräm
• 2 dl crème fraiche 
• Ansjovisfiléer 
• Gräslök – fint klippt

1.	 Sätt ugnen på 200 grader.

2.	 Tina smördegsplattorna på en 
bakplåtspappersklädd plåt.

3.	 Dela varje platta i två delar.

4.	 Skär en liten skåra/ram runt 
smördegens kanter (ca 0,5 cm). 
Pricka botten innanför ramen 
med en gaffel.

• 1 msk oliv eller rapsolja 
• 1/2 rotselleri, ca 300 g 
• 500 g fast potatis 
• 2 gula lökar – i klyftor 
• 2 vitlöksklyftor – fint rivna 
• 2 dl vitt vin 
• 5 dl vatten 
• 2–3 tärningar grönsaksbuljong 
• 2 msk torkad timjan 
• 2 dl crème fraiche 
• 500 g blandade bönor.  
• 0,5 liten citron 
• Kajennpeppar – försiktigt!  
• Salt  
• Peppar

1.	 Skölj bönorna väl, låt rinna av.

2.	 Skala och skär löken i ganska 
smala klyftor.

3.	 Skala och tärna rotselleri och 
potatis i ca centimeter stora bitar.

4.	 Hetta upp oljan i en gryta.

5.	 Fräs potatis, rotselleri och lök 
tillsammans med vitlök utan 
att det tar färg i ca 2 minuter. 
Krydda med torkad timjan och 
svartpeppar från kvarn.

6.	 Slå på vin, vatten och tillsätt 
buljongtärningarna (börja med 
två) och låt grytan koka på svag 
värme under lock i ca 20 minuter 
– känn på potatisen så att den har 
lagom tuggmotstånd.

7.	 Tillsätt crème fraiche och smaka 
av med kajennpeppar och salt 
och ev lite mera buljongtärning. 
Rör om och låt koka upp.

8.	 Vänd försiktigt ner bönorna och 
låt grytan bli riktigt varm.

9.	 Smaka av med citron, saft.  
och zest, samt ev lite mer vin.

Grannens Goda 
Böngryta Provencale

10.	 Servera i djupa tallrikar med 
sked och gaffel. Toppa med 
tomater, brödkrutonger och 
färsk timjan.

Brödkrutonger
Det går utmärkt att köpa färdiga 
brödkrutonger – men det är gott 
och lätt att göra egna. Jag brukar 
samla ”rumporna” på rostebröd i en 
påse i frysen och göra krutonger av 
dem när det är tillräckligt många.

1.	 Skär ljust bröd i munsbitar 
cirka 1x1 cm.

2.	 Lägg brödbitarna i en bunke.

3.	 Ringla över lite god raps- eller 
olivolja och blanda runt väl.

4.	 Krydda med lite flingsalt, 
svartpeppar från kvarn och 
italiensk salladskrydda.

5.	 Blanda runt igen och smaka av 
om du vill ha starkare krydd-
ning.

6.	 Häll ut krutongerna på en 
plåt med bakplåtspapper och 
”grädda” i 150 grader (gärna 
varmluft) i ca 10 minuter. 
Bland runt och sätt in plåten 
igen i ca 10 min.

7.	 Passa så att krutongerna inte 
blir allt för torra.

Slutet gott! 
Äppeltarteletter med tosca
4 portioner

• 2 syrliga äpplen – exempelvis  
  Zari från Engelbrekts 
• 1 msk socker 
• Rivet skal från 1 citron 
• Mandelmjöl till formarna/formen  
  (kokosflingor eller ströbröd om du  
  gillar det)

1.	 Sätt ugnen på 175 grader.

2.	 Smörj fyra tartelettformar, eller en 
större pajform,  riktigt väl med  
rumsvarmt smör – det går bra med  
en bakpensel av silikon. Strö på 
 mandelmjöl så att det täcker väl.

3.	 Tärna äpplena i ca 0,5 cm stora  
bitar. Lägg i en skål och blanda  
med socker och citronzest.

4.	 Fördela äppelbitarna i formarna/ 
formen. Grädda i 175 grader i  
cirka 15 minuter.

5.	 Ta ut och höj värmen till 200 grader.

Toscatäcke
• Valnötter – cirka 12 st  
• 75 g smör 
• 1 dl strösocker 
• 2 msk mjölk 
• 2 msk vetemjöl 
• 75 g flagad mandel

1.	 Blanda smör, socker, mjölk och  
mjöl i en kastrull. Koka upp under 
omrörning. Ta kastrullen från värmen 
och tillsätt mandeln.

2.	 Dela varje valnöt i tre till fyra delar. 
Fördela valnötterna över äppelbitarna. 
Tryck ner dem lite, men bränn dig inte.

3.	 Fördela toscasmeten över äpple och 
valnötter.

Skönt med grönt – både för plånboken och miljön!

5.	 Häll av spadet från ansjovisen  
i en kopp t ex.

6.	 Skär den väl sköljda purjolöken i 
cirka 1 cm höga ”stubbar”.

7.	 Smält smöret i en stekpanna på 
medelvärme och placera ”stub-
barna” tätt bredvid varandra i 
pannan – det är bra om det blir 
lite ”trångt”.

8.	 Ta ett par rejäla tag med svart-
pepparkvarnen.

9.	 Häll på ansjovisspadet och låt det 
koka in i löken på svag värme. 
Salta lite försiktigt – spadet från 
ansjovisen är ju salt. Låt löken 
svalna i stekpannan.

10.	 Vispa upp ägget i en kopp. Pensla 
kanterna/ramen på smördegen.

Purjolökstarte med 
ansjoviskräm

ÄPPLE
Lördagar 9-15

engelbrektskullabygden

Hos oss finns ett äpple för alla smaker - har du inte 
hittat din favorit än? Kom in så hjälper vi dig!

Engelbrekts Gårdsbutik
Gamla Södåkravägen 246, Jonstorp

11.	 Fördela purjolöken på smördegen 
innanför ramen. Använd en liten 
stekspade.

12.	 Det är snyggt om de flesta stub-
barna står upp.

13.	 Grädda mitt i ugnen i cirka 
20–25 minuter 

14.	 Vispa crème fraichen tills den 
blir tjock.

15.	 Vänd ner fint klippt gräslök och 
fint hackad/mosad ansjovis – här 
får du smaka hur stark ansjoviss-
mak du vill ha. Lite svartpeppar 
från kvarn.

16.	 Servera Purjolökstarten med 
krämen.

Att dricka till
Dessertmust från Engelbrekts  

matchar det söta toscatäcket på  
ett utmärkt sätt. Fler dryckestips,
 som passar till maten, finns på  

nästa uppslag.

           4.    Grädda i ca 20 min till  
                  vacker färg.

                 5.    Det är klokt att placera  
                        tartelettformarna eller  
                        pajformen på en plåt med  
                        bakplåtspapper. Toscan 
                        har en tendens att bubbla  
                        över kanten.  
                  6.   Servera med en kula  
                        god vaniljglass.
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Företagsprofilen

Ulfs vinspalt
 

           Passar rött vin till all mat?
       Kronärtskockor, endiver och ansjovis är exempel  
        på mat som inte är lätta att matcha med vin och  
         än mindre med röda viner. Beskan och den lite  
           metalliska smaken umami i dessa livsmedel  
            fungerar dåligt med viner som har kraftiga 
                tanniner eller uttalad fruktighet. En druva  
                 som klarar det bättre än de flesta är Mencia,  
                    som har väl balanserade tanniner och en  
                       lätt jordighet och örtighet som gifter sig  
                        bättre med dessa råvaror. 

                         Mencia är en blå druva som framför allt  
                          odlas i nordvästra Spanien, strax norr  
                           om Portugal. Beroende på hur långt  
                            från havet som druvorna odlas, blir  
                             vinerna härifrån olika kraftiga. Gillar 
                              man lite fylligare viner med högre  
                              koncentration så väljer man ett vin  
                              från distriktet Bierzo som ligger  
                             längre österut, bort från Atlantkusten.     
                  Tycker man bättre om lite lättare och  
elegantare viner så är Ribeira Sacra ett bra val som  
ligger längre västerut. Jag har valt ut ett vin från  
vartdera området som båda passar bra till de föreslagna 
matrecepten på förra uppslaget.

• Baltos, nr 79246 på Systemet kostar efter höstens  
prishöjningar 145 kr och måste beställas till  
Höganäs. Detta är ett smakrikt vin från Bierzo.

• Det andra vinet heter Vel Uveyra, nr 81875  
och kostar 189 kr. Ett lite lättare och elegantare  
vin till ett lite högre pris. Detta vin måste  
också beställas till Höganäs.

Smaklig spis!

Pojkdrömmen blev sann  
– Tom lever på att klättra i träd

Ett bord eller en bänk av ditt eget träd? Tom har ett litet portabelt sågverk och erbjuder den som vill ha stora träd fällda att få egna plankor av trädet, för att göra till exempel bokhyllor, kök eller bord. Det går med många olika träslag, det viktigaste är att stammen är ganska tjock. När det sågats upp ska virket lagras tills det torkat och kan sedan användas till alla möjliga projekt.
Kontakt
Om du vill ha råd eller hjälp med träd i din trädgård, läs på hemsidan Tradproffsen.se om allt du kan få hjälp med. Där hittar du också kontaktuppgifter till Tom.

Högt i Amazonas trädtoppar
Tom har jobbat i exotiska skogar som på 

Honduras när han var volontär i ett träd-

räkningsprojekt eller i Amazonas där han 

var ungdomsledare på expeditioner till helt 

obebodda trakter. De ritade upp kartor över 

områden som inte hade kartor, och hade en 

säkerhetslösning med linor som gjorde att 

ungdomarna fick vara med om känslan att 

vara 25 meter upp i höga träd. 

– Det var spännande, vi var där uppe i 

träden i flera timmar i streck, omgivna av 

papegojor och exotiska insekter.

                           Det var jobbet som förde honom  
                           till Sverige, arboristen Thomas  
                    Wilson, som driver jonstorpsföretaget  
                Trädproffsen. Han växte upp England,  
          i en by som var så liten att det inte fanns  
någon buss, men väl två pubar. Och han blev tidigt 
intresserad av träd, både att klättra i och att plantera.

– Jag planterade min första ek när jag var 6 år, säger Tom 
som han kallas, och sålde ekplantor till grannarna i byn.

Sverige är välkänt bland internationella arborister, som  
ett land med många olika träd. På Toms bucket-list  
fanns att få jobba i den svenska skogen och för 15 år  
sedan kom han hit. 

Först hamnade han i Stockholm och snart blev  
drömmen om den svenska skogen sann.

– Vi röjde för ledningar i skogarna runt om i Sverige, 
berättar Tom. Min uppgift var att, via klättring, ta ner  
problemträd nära ledningar, träd som inte kunde fällas  
med motorsåg från marken. Jag har nog sett mer av  
Sverige än min sambo, till exempel har jag bokstavligen 
gått hela vägen från Borås till Kalmar.

En arborist är en blandning av skogsmästare och träd- 
gårdsmästare och jobbar med allt som rör träd. Träd- 
fällning, beskärning, plantering, rådgivning och bekämp-
ning av sjukdomar och skadedjur, till exempel. En stor del 
av Toms vardag är beskärning och han erkänner att det 
kliar i fingrarna ibland när han ser träd som är alldeles  
felbeskurna. Men han jobbar också mycket med trädfäll-
ning och har blivit så erfaren att han ofta anlitas av andra 

företag för att undervisa om träd- 
klättring. Efter alla år är han van  
och får sällan svindel. 

– Men stora träd gungar mycket i  
vinden och när man är högt upp  
kan man faktiskt bli sjösjuk. 

En gång när han hade öroninflam-
mation kände han av balansproblem, 
eftersom balanssinnet sitter i örat. 

– Jag är inte höjdrädd, men höjd- 
försiktig, brukar jag säga. Att fälla 
träd med motorsåg är ett farligt arbete, 
speciellt om man måste klättra upp i 
trädet. Men egentligen kan det vara 
farligare när man jobbar med mindre 
träd, då är det risk att bli oförsiktig,  
att inte ta det på lika stort allvar.

Han trivs med yrket, tycker om att 
vara ute i naturen och i friska luften.

– Men det allra bästa är utsikten,  
förstås, säger han.

Det är brist på arborister i Sverige, 
men finns ganska många i just Skåne  
– det är här man vill jobba. Hans  
favoritträd är ek, bland annat för att 
de är så fantastiska att klättra i, men 
också det ovanligare trädet Liquid 
Amber, med sprakande höstfärger. 

Tom märker tydligt av klimat- 
förändringarna.

– Numera är det lättare att plantera 
trädarter som var svåra att odla i 
Sverige förut, och det händer att träd 
blommar om en andra gång, säger han 
och pekar på det blommande äpple- 
trädet i sin egen trädgård. Men också 
att de varmare vintrarna gör att 
sjukdomar som tidigare bara fanns 
längre ner i Europa nu blivit vanliga 
även här, till exempel almsjukan och 
askskottsjukan.

Dryck
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Med smak av   midsommar

Ulfs vinspalt
 

              Till sill...
       bjuder traditionen att man dricker öl och snaps. Då sillen och        
        inläggningarna med tiden blivit sötare, är vita viner med lite  
          sötma numera ett intressant alternativ. Både mousserande  
           och stilla viner fungerar väl. Jag har valt ut ett av varje  
             som prisvärda förslag samt såklart även tagit med en  
               öl som ett traditionellt alternativ.

                   Först ut är en Prosecco som är klassad som”extra  
                    dry”, vilket betyder att den är något sötare än den  
                    som kallas ”brut”. Ca ́Montini, med beställnings- 
                    nummer 77377 ingår i systemets standard-       
                     sortiment och kostar 111 kr. En fruktig arom  
                     med mycket citrus som passar speciellt bra till  
                  inläggningar med citron.

Von Winning med beställnings nummer 79393, är en tysk  
Riesling från Pfalz som innehåller cirka 1,5 gram socker  
per 100cl. Vinet finns i Höganäs och kostar 121 kr. Riesling  
är en druva med många aromtyper och passar därför bra till  
mera komplexa inläggningar.

2 portioner

2 hela matjessillfiléer 
1 stor rödlök – skivad 
25 g smör 
Gräslök/dill till garnering

Matjessill med brynt smör och rödlök

Cirka 4 portioner

2 burkar matjessill i bit 
1 rödlök – hälften fin-  
hackad, hälften skivad 
4 soltorkade tomater  
i olja (avrunna) 
2 dl matyoghurt, 10% 
1 kruka färsk basilika 
1–2 krm grovmalen svartpeppar 
0,5 citron – rivet skal (zest) 
1 lime – rivet skal (zest)

1. Låt sillen rinna av väl (ev på 
hushållspapper) och lägg upp 
den på ett serveringsfat eller 
portionstallrikar.

2. Skala och finhacka halva 
löken.

3. Strimla tomaterna fint och 
grovhacka ca hälften av basi-
likan.

4. Blanda ner hacket i yog- 
hurten och smaksätt med 
svartpeppar och citronzest.

5. Fördela blandningen på  
sillbitarna.

6. Strö över limezest och  
garnera med skivad rödlök och 
ett basilikablad.

Sommarsill 
med tomat 
& basilika

Som öl-alternativ föreslår  
jag en ljus lager från  
Sverige som heter Cirrus,  
the Cloudy Lager med  
beställningsnummer  
1361. Finns i Höganäs  
och kostar 14,80 kr  
per 33 cl flaska. Den  
fungerar till all sill,  
men är kanske inte  
alltid det bästa  
alternativet.

1. Låt sillfiléerna rinna av och 
lägg upp dem på tallrikar.

2. Bryn den skivade löken länge 
och väl i lite av smöret. 

3. När löken känns färdig tillsätt 
resterande smör och låt det 
bryna med ett par minuter.

4. Fördela lök och smör över 
matjessillen och servera med 
nykokt potatis.

    Alla dryckes- 

alternativen gör denna 

rätt rättvisa

Avnjuts 
gärna 

genast med  
nykokt 

potatis eller 
grovt bröd. 
Gärna till  

ett glas 
Riesling.
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Byagemenskap

Jonstorps Idrottsförening fyller 
90 år. En mera pigg 90-åring  
får man leta efter. Resan  
började 1933 och fortsätter  
med stor kraft år 2023. Tanken 
svindlar och man blir varm om 
hjärtat när man inser hur  
mycket arbete som ideella  
krafter lagt ner under alla år. 

Först fotboll och bandy
Föreningen bildades 29 mars 1933 
och dess första ordförande hette Karl 
Hyberg. Det var fotboll som gällde 
det första året. Visst, det hade  
spelats fotboll tidigare i Jonstorp med 
omnejd i andra former, men i JIF 
först 1933. Första matchen spelades 
borta mot Vegeholms IF och vanns 
med 2-0. Artur Johansson gjorde 
Jonstorps allra första mål.

Bandy blev nästa inslag år 1936. 
Matcherna spelades på Halla- 
dammarna i Svanshall eller på isen 
vid Rekekroken. På 40-talet flyttades 
bandyn till Brännan. Det fanns år när 
det inte gick att spela alls på grund av 
dåligt med is. Skånska juniormästare 
1950 blev största framgången för 
bandylaget. Laget förärades HD:s  
silvermedalj för årets bästa idrotts- 
prestation.

Flera idrotter i föreningen
Under tidigt 40-tal kom allmän idrott 
in på programmet. Löparbanor och 
hoppgropar anlades vid idrottsplat-
sen. I mitten av 50-talet lades dock 
verksamheten ner. Terränglöpning, 
bordtennis och handboll tillkom. 
Handboll var för övrigt den första 
damidrotten som etablerade sig. Det 
berättas att flickorna fick sy sina 
matchkläder själva och att de cyklade 
till bortamatcher i Höganäs, Ängel-
holm och Helsingborg. Under några 
år i slutet av 50-talet fanns det även 
konståkning i Jonstorp. Idag har både 
fotbollen och ishockeyn flick- och 
damverksamhet.

Ett starkt ideellt engagemang
Ideellt arbete har varit JIF:s främ-
sta tillgång. Utan alla dessa krafter 
hade föreningen inte blivit 90 år. Att 
bedriva idrott kostar pengar. Redan 
från början anordnades lotterier,  

kaffeförsäljning, dansaftnar, lopp-
marknader med mera. Tomtelund, 
Bäckaskog, Kullaparken, Kullamark-
naden är alla ställen som starkt för-
knippas med Jonstorps IF. På 50-talet 
bildades en damsektion som i huvud-
sak fanns till för att dra in pengar till 
föreningen. Försäljning av hand- 
arbeten, bullar, kakor, lotterier med 
mera gav inkomster som plöjdes ner 
i idrotten. Så långt som in på 90-talet 
sålde Jonstorps fotbollskillar ko- 
gödsel i säckar till hugade villaägare. 
Ett riktigt skitjobb kan man väl säga. 

Engagerade ledare
Jonstorps IF starke man Lennart 
Johansson var från bildandet fram  
till sin bortgång 1973 den person 
som betytt mest för utvecklingen. 
Han lade ner all sin fritid på JIF och 
var den som låg bakom att Jonstorp 
fick Skånes andra konstfrusna isbana. 
Han la grunden och blev förebild kan 
man säga till många stabila ledare. 
Jonstorp är kända för ledare som 
verkar under många år och som  
ger stabilitet och kontinuitet till  
verksamheten.

Ishockeyn
Ishockeyn gjorde entré 1950. Första  
matchen spelades mot Mörarp. 
Utrustningen bestod av fotbollsben- 

Jonstorps IF 
– en pigg 90-åring

skydd, träningsoverall och keps, 
vantar om det var kallt. Laget bestod 
till stora delar av bandylagets spelare. 
Hockeyn utvecklades snabbt och på 
bara några år hade man 700 åskådare 
på matcherna. Mötte man Rögle 

kunde det komma 1500. Rögle fick 
1952 storstryk av Jonstorp. Hela 8–0 
skrevs segersiffrorna till.

En förening blev två
År 1999 delade föreningens sektioner 
på sig. Verksamheten behövde anpas-
sas till en modernare organisation. 
Fotboll och hockey finns kvar under 
paraplyet Jonstorps IF men nu som 
två fristående föreningar, Jonstorps 
IF FK och Jonstorps IF Hockey. 

Jonstorp IF är mycket historia. Men 
90-åringen är idag piggare än någon-
sin. Sammantaget är Jonstorps IF 
(hockey och fotboll) Höganäs  
kommun största idrottsförening.  
Det är bredden som är stommen i 
Jonstorp, men klubben har dock 
främst i hockeyn fostrat ett antal 
elitspelare genom åren. Mest kända 
och som spelat i NHL det senaste 
åren är väl Hampus Lindholm och 
Fabian Brunnström. Hockeyn har 
under denna säsong startat upp en 
damverksamhet.

Föreningskollen

Fortsättning på nästa sida
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Jonstorps scoutkår bildades i 
Jonstorps kommun 1963 av 30 
entusiastiska män och kvinnor. 
I protokollet från bildandet står 
att läsa att medlemsavgiften 
efter en livlig diskussion  
bestämdes till 10 kr. 

Scouterna var uppdelade i olika 
avdelningar för flickor och pojkar 
och vid inskrivningen i januari 1964 
var det totalt 72 barn som ville vara 
med i scouterna. 

Scoutstuga i Tranekärr  
småskola
Scoutmötena hölls till en början i 
småskolan i Farhult och i en sal i 
Södåkra skola. Men redan i juni 1964 
fick man istället tillgång till Trane-
kärr småskola som kåren fortfarande 
disponerar. Många jonstorpsbarn och 
ungdomar har övat att elda, kasta 
livlina, bygga bord och bänkar med 
slanor, övernattat och kanske sovit 
sin första natt utomhus vid scout- 
stugan i Tranekärr. 

150 aktiva scouter
Läger, äventyr, friluftsliv och utveck-
ling av barn och ungdomar har hela 
tiden genomsyrat scoutverksamheten. 
Kanske minns just du ett speciellt 
läger? Genom åren har kåren utveck-
lats och kallar sig för kustscouter 
eftersom man använder hela Kulla- 
bygden, både havet och land som 
äventyrsområde. De yngsta scouterna 
är 5-6 år gamla och har sina föräldrar 
med på scoutmötena. Det som förut 
hette seniorer är numera utmanare, 
som i kåren fortfarande kallar sig 
Skogsfolket. Kåren har idag cirka 
150 medlemmar som kommer 
från hela Kullabygden och lite där 
bortom. 

Nu skrivs ett nytt kapitel i scout- 
kårens historia. Kåren fyller 60 år 
och påbörjar samtidigt en flytt från 
Tranekärr till scoutstugan på bunken 
i Väsby. 

Varannan lördag  
förmiddag träffas scouterna.  
Utomhus i Kullabygden kommer 
fortsatt att vara kårens område.  
Du kanske ser dem på Revet en  
lördag. Välkommen att vara med 
hälsar Jonstorsp kustscoutkår! Och 
grattis säger vi på Jonstorps byablad. 
Tack för att ni finns!

Jonstorps kustscoutkår

jonstorp.scout.se

Fotbollen har genom åren hållit till i div 
4-7. Här har också fostrats en del spelare 
som spelat högre upp i seriesammanhang. 
En ögonbrynshöjare var 1954 när Bertil 
Fiskaren Nilsson gick direkt från Jonstorp 
till Allsvenskan och HIF. I år har Jonstorp-
sfostrade Anna Andersson nu i HIF blivit 
uttagen till F17 landslagets träningsläger. 

Idag spelar Jonstorps herrar i div 5 och  
det har lagts ner mycket arbete med att 
bygga ut idrottsplatsen. Två gräsplaner 
och en konstgräsplan finns nu att tillgå,  
en anläggning som många elitklubbar 
skulle vilja ha.

Grattis Jonstorps IF till 90 framgångs- 
rika år. Tack för att ni finns!

Fortsättning från förra sidan

Mer om klubbarna på: jonstorpfotboll.se och jonstorphockey.se

Föreningskollen

Evenemang och aktiviteter
Ett urval av allt som händer i vårt område

Räkafton 
20/10 19.00 Hamnen, Svanshall  
• Föranmälan krävs. Arrangeras av  
Svanshalls byalag

Byadag med höstmys 
22/10 13.00–16.00 Busstorget 
vid Ica • Jonstorps byalag ordnar 
åter en Byadag med korv och fika. 
Karva pumpa och slunga band som 
en viking. Tipspromenad för hela 
familjen.

Ishockey  
25/10 19.00 Jonstorps ishall  
• Jonstorp – Helsingborg

Föreläsning med  
Henrik Ranby  
29/10 15.00 Jonstorpsskolans  
matsal • Henrik Ranby, lektor,  
redaktör och författare till bland 
annat böcker om Höganäs. Att  
skriva kulturhistoria. Berättar med 
bilder. Arrangeras av Jonstorps  
kultursällskap. Inträde 100kr.

Öppen kyrka   
3/11 13.00–17.00 Jonstorps kyrka 
och Farhults kyrka •  Kaffeservering.

Kullamannen-loppet 
3/11 Kullaberg–Båstad • I år 
kommer de flesta löpare passera 
Svanshall–Farhult på natten, men alla 
nattugglor är välkomna att hejja fram 
löparna. I Svanshall samlas man i 
hamnen. kullamannen.utmb.world

Ishockey  
5/11 19.00 Jonstorps ishall  
• Jonstorp – HA74

Bokfika 
7/11 14.00–15.00 Jonstorps  
bibliotek • För dig som är 9–12 år. 
Föranmälan till Annelie eller Anna 
på Jonstorps bibliotek eller till  
jonstorp.bibliotek@hoganas.se. 

Vinprovning 
14/11 18.00 Hos Ulf Holmqvist  
i Jonstorp • SPF-seniorerna Tre byar. 
Vi får prova 6 st röda viner. Kostnad 
150kr per person. Ta med 2st vin-
glas. Föramälan till Ann-Christine 
Karlsson 070-251 26 64.  
spfseniorerna.se/trebyar

Ishockey  
15/11 19.00 Jonstorps ishall  
• Jonstorp – Åseda

Föreläsning med  
Sven Trulsson  
19/11 15.00 Jonstorpsskolans 
matsal • Berättar om ”Bygdens son” 
Nils Månsson Mandelgren, en av 
våra största kulturpersoner, jämförd 
med Linné. Arrangeras av Jonstorps 
kultursällskap. Inträde 100kr.

Isdisco 
19/11 16.00–18.00 Jonstorps ishall 
• För barn. Arrangeras av Jonstorp 
Hockey

Ishockey  
22/11 19.00 Jonstorps ishall  
• Jonstorp – Nittorp

Träningstips för vuxna
Varje onsdag erbjuder Jonstorp  
Gymnastikförening motionsgympa 
för vuxna. Vi tränar i Jonstorps- 
skolans idrottshall kl 19.00–20.00. 
Vår ambition är att det skall vara 
roligt att träna och att alla ska kunna 

vara med på sin nivå. Deltagande i 
motionspass kan ske från 16 års ålder 
och kostar 500 kronor per termin. 
Ingen föranmälan krävs. Varmt  
välkommen att träna med oss,  
hoppas vi ses!

60 ÅR

2002
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Evenemang och aktiviteter
Ett urval av allt som händer i vårt område

Jonstorpsprofilen

Claes Olofsson har varit mo-
dellbyggare sedan barnsben. 
Nu bygger han en modell av 
sitt barndomshem – gamla 
bankhuset.

– Jag fick min första startsats till 
modelljärnväg när jag fyllde 3 år, det 
var 1957.

Att bygga husmodeller startade han 
med i 6 årsåldern och sedan har det 
fortsatt medan svårighetsgraden hela 
tiden har höjts. Han höll alltså på för 
fullt under sin uppväxt i det gamla 
bankhuset.

– När man sysslar med modelljärn-
väg ingår ju både järnväg, husmo-
deller och landskap. Och då krävs 
fantasi. Jag brukade säga att jag 
använde Tage Danielsson-metoden, 
kommen av den berömda monologen 
om kärnkraftsolyckan i Harrisburg. 
Sannolikhet är inte sanning men 
det låter ju som något som liknar 
sanning. Det har jag använt i många 
av de 45 modelljärnvägar jag byggt 
sedan starten. Man fantiserar ihop 
något som är sannolikt, då det finns 
en likhet med något som är sant. En 
sak jag tänkte mig var till exempel att 
det fanns en järnväg som gick genom 
Jonstorp.

Numera driver Claes företaget 
Eurohobby som säljer allt för modell-
järnvägsintresserade. Och för en tid 

sedan gav han sig i kast 
med en modell av huset 
där han var uppväxt: 
bankhuset i Jonstorp.  
Den ståtliga tegelbygg-
naden stod klar vid förra 
sekelskiftet men har 
förändrats genom åren. 
Claes modell avbildar 
huset så som det såg ut 
1963–1964. 

– Jag fotograferade först 
huset, sten för sten, och 
gjorde sedan noggranna 
ritningar. Jag tog även 
med vissa missar på  
fasaden. På västra  
gaveln, till exempel, där 
måste det ha varit en 
praktikant inblandad,  
eller så var murar- 
mästaren full. Det är 
felräknat på måtten och 
stämmer inte horisontellt.

Att norra gaveln har ett lager tegel 
mer än de andra finns förstås med på 
modellen.

– Man kan inte se det när man står på 
marken och tittar. Jag upptäckte det 
när jag räknade ut höjderna och inte 
fick nocklinjen att stämma.

Han har också avbildat de rätta gardi-
nerna i rummen som han minns dem 
från sitt barndomshem. Om man vill 

Han bygger modell av 
barndomshemmet

6 7

Behöver du hjälp med elinstallation  
i din fastighet? Vi hjälper dig!

Vi arbetar även med el-installation, entreprenad  
och konsulttjänster mot företag och offentlig sektor.

Daniel 073–247 34 50  •  elkraftgruppen.se

Trafikkorsningen har varit 
olycksdrabbad och svår-
framkomlig under lång tid. 
Men när Trafikverkets för-
slag att stänga av vägen 
från Jonstorp kunde läsas 
i Helsingborgs Dagblad för 
två månader sedan blev det 
startskottet till en folkstorm. 
Många har engagerat sig, skrivit 
eller ringt till Trafikverket för att 
säga sin mening, protesterat i  
Facebook-grupper och skrivit  
under på olika namnlistor för att  
få Trafikverket att tänka om. 

– De måste ta fram en annan lös-
ning, säger Anders Trygg, boende i 
Jonstorp. Det blir ju till exempel en 
livsfarlig vänstersväng för alla som 
kommer på Mjöhultsvägen från 
Helsingborg och ska till Jonstorp.

Eivor Jakobsson som bor i centrala 
Jonstorp är också övertygad. 

–  De måste bygga en rondell, åt-
minstone vid en av korsningarna!

Det är inte bara Jonstorp som be-
rörs av trafikverkets förslag. Även 
byarna omkring, som Farhult,  
Rekekroken och Svanshall blir 
direkt påverkade, men också Arild 

och Mölle. Björn Bergmark har 
tidigare bott i Jonstorp men är  
numera bosatt i Arild. Han pekar 
på en variant som skulle kunna 
lösa flera trafikproblem.

–  En fyrvägsrondell vid Nor-
ra Kustvägen/112:an, där en ny 
fjärde väg mot sydost binder ihop 
rondellen med Mjöhultsvägen 
längre söderut.

Byalaget samlar underskrifter från 
boende, föreningar och näringsid-
kare som engagerar sig. Höganäs 
kommun ska också säga sitt innan 
Trafikverket fattar beslut i frågan.

Trafikverket skapar folkstorm  
– jonstorpsborna säger STOPP!
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Gåsamiddag
24/10 – 20/11

Soppa. Nystekt gås med 
rödkål, brysselkål med 

mera. Skånsk äppelkaka.

Boka din plats på 042-36 74 81 • tunneberga.se

Julbord 
21/11 – 24/12

Stort härligt julbord som 
vi är glada att många 

pratar om.

Anders Trygg och Eivor Jakobsson
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Ishockey  
25/11 15.00 Jonstorps ishall  
• Jonstorp – Sölvesborg

Jonstorps julmarknad
26/11 OBS söndag 13.00–16.00 
Gamla biblioteket / bankhuset •  
Lokala hantverkare, närodlad mat 
och julklappstipps. Glögg och  
mingel. Julmusik och grillad korv. 
Och kanske är tomten där?

Snart är det jul   
26/11 15.00–15.20 Socken- 
stugans innergård vid Jonstorps 
kyrka • Julsånger i samband med 
Jonstorps julmarknad. 

Ishockey  
3/12 16.00 Jonstorps ishall  
• Jonstorp – Gislaved

Bokfika 
5/12 14.00–15.00 Jonstorps  
bibliotek • För dig som är 9–12 år. 
Föranmälan till Annelie eller Anna 
på Jonstorps bibliotek eller till  
jonstorp.bibliotek@hoganas.se.

Julpyssel   
26/11 14.00 Hamnen, Svanshall  
•  Föranmälan krävs. Arrangeras av 
Svanshalls byalag.

Julgranständning   
1/12 18.00 Hamnbacken,  
Svanshall • Svanshalls byalag  
bjuder på glögg och pepparkakor  
och tomten har lämnat lite gott i  
granen till barnen.

Ljuständning   
2/12 15.00 Gustavs plats •  
Rekekrokens byalag har ljuständning 
med glögg, pepparkakor, lotterier 
och korvgrillning.

Julfest 
20/12 14.00 Strövelstorps  
bygdegård • SPF-seniorerna Tre 
byar. med mat och underhållning 
av Linys. Pris 350:- Anmälan och 
betalning senast 3/12 på bankgiro 
894-7046 eller swish 123 241 3412. 
Skriv: Julfest och namn. 
spfseniorerna.se/trebyar 

Julkonsert   
14/12 19.00 Jonstorps kyrka  
• Julkonsert med körsång.

Samling vid krubban   
24/12 11.00 Jonstorps kyrka

Julotta   
14/12 08.00 Farhults kyrka

21/10–19/11 25/11–24/12

göra så här noggranna modeller har 
man stor hjälp av datorprogram.

– Min yngste son lärde mig att 
använda Paint, ett standardprogram 
i Windows som är väldigt enkelt att 
använda. Med tiden har jag blivit 
ganska duktig på att "manipulera" 
programmet, för att göra ritningarna 
annorlunda och enklare.

Nu har Claes börjat bygga taket, med 
alla takkupor och skorstenar.

– Sedan är det 600 kopparplåtar som 
ska läggas på, säger han och ler.

Liksom sin syster är han bedrövad 
över husets skick idag, men glad över 
beskedet att kommunen efter alla år 
nu verkar planera att renovera det.

Läs om Claes barndom  i gamla bankhuset på sida 12–13.
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Bli medlem i byalaget!

Midsommarfirande
21 juni

Julmarknad
26 november

Valborgsfirande
30 april

200kr  per hushåll 
Swish  123 027 3011

Ange din gatuadress vid betalning. Du betalar 200kr via swish  
till 123 027 301 eller via plusgiro 68 73 39-2. När du betalar  
ditt medlemskap godkänner du att vi lagrar dina person- 
uppgifter enligt gällande GDPR-lag. 

Vi vill gärna kunna maila till dig. Skicka ett  
mail till info@jonstorpsbyalag.se med 
ditt namn och gatuadress, så lägger  
vi till din e-postadress i  
vårt medlemsregister. 

Nedan ser du fyra exempel  
på aktiviteter som Jonstorps  
byalag arrangerar. Byadag med 

höstmys 
Söndagen den 22 oktober 13–16

Busstorget vid Ica 
Byalaget ordnar åter en Byadag med korv och 

fika. Karva pumpa och slunga band som en 
viking. Tipspromenad för hela familjen.

Nästa 

nummer ute 

i april

Medlemskapet gäller under hela 2023 och 2024. 

Swisha till 123 027 3011 eller  
betala till plusgiro 68 73 39-2

Bli medlem 
i byalaget nu!
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Endast  

200kr/hushållförskola & föräldrakooperativ i Jonstorp

God personaltäthet
Liten barngrupp  
i mixade åldrar  

Härlig gemenskap 
mellan familjerna

Boka visning
saltkrakorna.se • 0702-85 03 10

Lediga  platser från sommaren 2021

NÄSTA STEG FÖR
Sport- och aktivitetscentrum

Jonstorps Byablad

 

 

Välkommen att kontakta din lokala plåtslagare för 
en kostnadsfri offert ! 

 
Vi finns även på Facebook och Instagram. 

www.plat-utemiljo.se | 0733- 23 53 23 | info@plat-utemiljo.se 
 

LOPPIS
VARJE SÖNDAG 

11.00–14.00 
PÅ TOMTELUND

Vill du skänka saker?
Inlämning av saker 10.00–11.00

Arrangeras av Jonstorps IF Fotboll

I förra Byabladet skrev vi om 
vårt nya sport- och aktivitets-
centrum vid Jonstorpsskolan.

Vad området kommer att kallas är 
ännu inte bestämt, men en stor del 
av finansieringen är klar.

– Det handlar om att förvandla 
det traditionella idrottandet till att 
mer av rörelse och relationer sätts 
i fokus, där det finns något för alla 
i familjen, barn, föräldrar, far- och 

morföräldrar, säger Paul Myllen-
berg, ordförande i Jonstorps IF 
Fotboll.

Inom kort hoppas vi få invåna-
re, företag och fler föreningar i 
Jonstorp med omnejd engage-
rade för att bidra med det sista 
och knyta ihop projektet. Så håll 
utkik i brevlådan och i sociala 
medier! Mer information kom-
mer under våren. 
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förskola & föräldrakooperativ i Jonstorp

God personaltäthet
Liten barngrupp  
i mixade åldrar  

Härlig gemenskap 
mellan familjerna

Boka visning
saltkrakorna.se • 0702-85 03 10 

Gör 
intresse-anmälan påhemsidan

SaltkrakansForaldrakooperativ       ForskolanSaltkrakanJonstorp

JONSTORPS IF
LOPPIS

  Revavägen vid fotbollsplanerna. Inga stoppade 
möbler, böcker, vitvaror, sommarkläder.

Vid frågor ring Johan D på tfn: 0730-317711 

Öppet
Torsdagar kl 16.00–19.00
Söndagar kl 11.00–15.00
Inlämning samma tider


